MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 90/2024 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 104)

 23006.011879/2024-46Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 25 de Junho de 2024

 (Assinado digitalmente em 26/06/2024 06:16 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADOR GERAL - TITULAR (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 104 2024 EDITAL 26/06/2024 22a6a1c9bc

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas

EDITAL NETEL-UFABC nº 90/2024 – Resultado dos Recursos

Resultado dos Recursos do Processo Seletivo para
atuação como MOBILIZADOR (A) SOCIAL do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO
SOCIAL E PROFISSIONAL (PMQ-UFABC – 2º
SEMESTRE.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação Geral do Núcleo Educacional de
Tecnologias e Línguas (NETEL) da UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado dos recursos sobre resultado classificatório preliminar do  Edital nº 90/2024  para
concessão de bolsas de ensino - FUNDEP/310731 - para a atuação como MOBILIZADOR (A)
SOCIAL em cursos do PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL
sob a coordenação do NETEL/UFABC (PMQ-UFABC).

1. Resultado dos Recursos sobre o Resultado Classificatório Preliminar por ordem alfabética:

Candidado(a) Pontuação
corrigida

Status do
Recurso

Motivo

Alessandra Regina Cândido Rodrigues

Branco
18 deferido

Allan de Paula Neves — indeferido Não comprovou experiência

Andréa de França Magalhães Costa — indeferido
Holerite de aposentadoria

não possui data de tempo de
serviço

Carolina Lacerda dos Santos 62 deferido

Celia Maria Francisca dos Santos 37 deferido

Cibele Souza dos Santos 85 deferido

Daniela Paula Medeiros de Oliveira 50 deferido

Gilberto de Souza Medrado 67 deferido

Luciene Lima da Silva 40 deferido

Mario Sergio Pires da Silva 85 deferido

Milca Samara Santos da Silva 30 deferido

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mte-n-3.222-de-21-de-agosto-de-2023-504829715
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mte-n-3.222-de-21-de-agosto-de-2023-504829715

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas

Natália Caroline Lopes 37 deferido

Nelson Ribeiro Piloto Souza 85 deferido

Santo André, 25 de junho de 2024.

Angela Terumi Fushita

Coordenadora Geral do NETEL/UFABC
Portaria Nº982/2021 de 30/11/2021